
                                Décidée par le Gouvernement,  cette revalorisation  
indiciaire des « C » (et du début de la grille des « B »)  

s’inscrit comme « une mesure d’urgence » en faveur  
des fonctionnaires ayant les plus bas revenus (et oubliés   

depuis des années). Une revalorisation dérisoire qui sera vite  
mangée  par l’augmentation des prix (hausse de la TVA, etc.) 

 

                  
 

Le 2 février 2014, les nouvelles grilles de rémunération 

sont entrées en vigueur pour les agents de catégorie C.  
                                            

Les reclassements s’effectueront selon les modalités suivantes : un ajustement au 2 février 
2014 de 1 à 11 points (valeur du point = 4, 63 €) et une seconde attribution de 5 points sur 
toutes les grilles au 1er janvier 2015, un reclassement d’échelon à échelon avec reprise totale 
ou partielle de l’ancienneté, une création d’un 12ème échelon pour les échelles 4 et 5 et 
d’un 9ème échelon pour l’échelle 6 ( Décrets du 29/01/2014 et Arrêté du 20/01/2014). 

 

Nouvelles grilles de la 

Catégorie « C » : 

INSUFFISANT ! 
 

 

Pas d'aumône pour les « C » !  
Mobilisons nous pour une véritable revalorisation :   

60 points d’indice pour toutes et tous, une carrièr e linéaire 
(sans ratio, ni quota), pas de salaires inférieurs à 1700 €… 

 
Echelle 3 : ASHQ, A.E.Q, Adjoint Administratif  2eme classe, etc. 
 

Ech INM(*)
Salaire de 
Base(**)

Reclassement Ech Durée INM(*) 
Gain 
INM

Salaire de 
Base(**)

INM(*) 
Salaire de 
Base(**)

1 309 1 430,76 € AA 1 12 316 7 1 463,17 € 321 1 486,33 €
2 310 1 435,39 € 1/2 AA 2 12 317 7 1 467,81 € 322 1 490,96 €
3 311 1 440,02 € AA 3 24 318 7 1 472,44 € 323 1 495,59 €
4 312 1 444,65 € 2/3 AA 4 24 319 7 1 477,07 € 324 1 500,22 €
5 313 1 449,28 € 2/3 AA 5 24 320 7 1 481,70 € 325 1 504,85 €
6 314 1 453,91 € 2/3 AA 6 24 321 7 1 486,33 € 326 1 509,48 €
7 315 1 458,54 € 1/2 AA 7 24 323 8 1 495,59 € 328 1 518,74 €
8 319 1 477,07 € 3/4 AA 8 36 327 8 1 514,11 € 332 1 537,26 €
9 326 1 509,48 € 3/4 AA 9 36 333 7 1 541,89 € 338 1 565,04 €
10 338 1 565,04 € AA 10 48 345 7 1 597,45 € 350 1 620,61 €
11 355 1 643,76 € AA 11 358 3 1 657,65 € 363 1 680,80 €

Situtation Actuelle     

Catégorie C           

Échelle 3 Au 02/02/2014

Grille de Catégorie C                                     

Échelle 3  

Au 01/01/2015

 
 

Reclassement d’échelon à échelon. A.A : Ancienneté Acquise. (*) INM : Indice Nouveau 

Majoré. (**) Salaire de Base : INM x 4,63 (valeur du point d’indice…depuis le 1
er

 / 07 2010) 
 



Echelle 4 : Aide Soignant-e, Auxiliaire de Puericulture et A.M.P Classe Normale, OPQ, Adjoint 

Administratif 1ere classe, etc. 
 

Ech INM(*)
Salaire de 

Base(**)
Reclassement Ech Durée INM(*)

Gain 

INM

Salaire de 

Base(**)
INM(*)

Salaire de 

Base(**)

1 310 1 435,39 € AA 1 12 318 8 1 472,44 € 323 1 495,59 €
2 311 1 440,02 € 1/2 AA 2 12 319 8 1 477,07 € 324 1 500,22 €
3 312 1 444,65 € AA 3 24 320 8 1 481,70 € 325 1 504,85 €
4 313 1 449,28 € 2/3 AA 4 24 321 8 1 486,33 € 326 1 509,48 €
5 314 1 453,91 € 2/3 AA 5 24 322 8 1 490,96 € 327 1 514,11 €
6 316 1 463,17 € 2/3 AA 6 24 324 8 1 500,22 € 329 1 523,37 €
7 325 1 504,85 € 1/2 AA 7 24 327 2 1 514,11 € 332 1 537,26 €
8 335 1 551,15 € 3/4 AA 8 36 340 5 1 574,30 € 345 1 597,45 €
9 345 1 597,45 € 3/4 AA 9 36 349 4 1 615,97 € 354 1 639,13 €
10 356 1 648,39 € AA 10 48 363 7 1 680,80 € 368 1 703,95 €
11 369 1 708,58 € AA 11 48 370 1 1 713,21 € 375 1 736,36 €

12 377 8 1 745,62 € 382 1 768,77 €

Au 02/02/2014   Au 01/01/2015

Situtation Actuelle     
Catégorie C           
Échelle 4

Grille de Catégorie C                                     
Échelle 4 

 
 
Echelle 5 : Aide soignant-e, Aux de Puer et A.M.P Classe Sup, Conducteur Ambulancier 1ere Cat, 

Maître-Ouvrier, Adjt Admin Principal 2eme Classe, Agent de Maîtrise, etc. 
 

Ech INM(*)
Salaire de 

Base(**)
Reclassement Ech Durée INM(*)

Gain 

INM

Salaire de 

Base(**)
INM(*)

Salaire de 

Base(**)

1 311 1 440,02 € AA 1 12 321 10 1 486,33 € 326 1 500,58 €
2 312 1 444,65 € 1/2 AA 2 12 322 10 1 490,96 € 327 1 505,18 €
3 313 1 449,28 € AA 3 24 323 10 1 495,59 € 328 1 509,78 €
4 314 1 453,91 € 2/3 AA 4 24 325 11 1 504,85 € 330 1 518,99 €
5 318 1 472,44 € 2/3 AA 5 24 327 9 1 514,11 € 332 1 528,20 €
6 328 1 518,74 € 2/3 AA 6 24 334 6 1 546,52 € 339 1 560,42 €
7 338 1 565,04 € 1/2 AA 7 24 341 3 1 578,93 € 346 1 592,64 €
8 350 1 620,61 € 3/4 AA 8 36 355 5 1 643,76 € 360 1 657,08 €
9 362 1 676,17 € 3/4 AA 9 36 371 9 1 717,84 € 376 1 730,73 €
10 379 1 754,88 € AA 10 48 380 1 1 759,51 € 385 1 772,16 €
11 392 1 815,08 € AA 11 48 393 1 1 819,71 € 398 1 831,99 €

12 402 10 1 861,38 € 407 1 873,42 €

Grille de Catégorie C                                     
Échelle 5

Situtation Actuelle     
Catégorie C           
Échelle 5 Au 02/02/2014 Au 01/01/2015

 
 
Echelle 6 : Aide-Soignant-e, Aux de Puer et A.M.P Classe Exceptionnelle, Conducteur Ambulancier 

Hors Catégorie, Maître-Ouvrier et Agent de Maîtrise Principal, Adjt Admin Principal 1ere classe, etc. 
 

Ech INM(*)
Salaire de 

Base(**)
Reclassement Ech Durée INM(*)

Gain 

INM

Salaire de 

Base(**)
INM(*)

Salaire de 

Base(**)

1 325 1 504,85 € 1/2 AA 1 12 333 8 1 541,89 € 338 1 565,04 €
2 336 1 555,78 € 1/2 AA 2 12 340 4 1 574,30 € 345 1 597,45 €
3 347 1 606,71 € 2/3 AA 3 24 350 3 1 620,61 € 355 1 643,76 €
4 360 1 666,91 € 2/3 AA 4 24 365 5 1 690,06 € 370 1 713,21 €
5 377 1 745,62 € AA 5 36 380 3 1 759,51 € 385 1 782,67 €
6 394 1 824,34 € 3/4 AA 6 36 395 1 1 828,97 € 400 1 852,12 €
7 416 1 926,20 € AA 7 48 417 1 1 930,84 € 422 1 953,99 €
8 430 1 991,03 € AA 8 48 431 1 1 995,66 € 436 2 018,81 €

9 457 27 2 116,05 € 462 2 139,20 €

Situtation Actuelle     

Catégorie C           
Échelle 6

Grille de Catégorie C                                     

Échelle 6 
Au 02/02/2014 Au 01/01/2015

 
 

Neuilly-sur-Marne, le 5 février 2014 


